MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
CÂMPUS COLORADO DO OESTE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
Câmpus Colorado do Oeste

BR 435 – Km 63 – Zona Rural – Cx Postal 51 – Cep: 76.993-000 – Colorado do Oeste-RO . Fones 69-9981-9126/9981-9107
e-mail: processoseletivo.colorado@ifro.edu.br

EDITAL N° 18 DE 12 DE AGOSTO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e

considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria

Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO a

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo

determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do

CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, de acordo com as definições e normas estabelecidas no Edital n° 17, de

22/07/2016.

ÁREA: LIBRAS

Inscr. Candidatos
Prova de
desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Média
Final

Classificação

01 MÁRCIA CRISTINA
FLORÊNCIO FERNADES
MORET

84 30 67,8 1º

02
ALINE EVANGELISTA DE
ANDRADE MENDES

53
* ** Desclassificada

*item 9.1: A prova de título terá peso três na composição final na nota do candidato. Serão classificados
para a prova de títulos os candidatos que obtiverem nota igual ou superior a 60 (sessenta)  pontos na
avaliação de desempenho didático.
** item 10.2: Serão considerados classificados os candidatos com pontuação igual ou superior a 50 pontos.

LARISSA FERRAZ BEDÔR JARDIM
DIRETORA GERAL